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Projekt współfinansowany z EFRR w ramach RPO Województwa Kujawsko – Pomorskiego  

na lata 2014-2020, oś priorytetowa V – Spójność wewnętrzna i dostępność zewnętrzna regionu, 

 działanie 5.1 – Infrastruktura Drogowa 

 

 

ZDW.N4.363.20.2020                      Bydgoszcz, dnia 29.01.2021 r.  

 

 
Odpowiedzi na pytania Wykonawców (4) wraz z 

modyfikacją SIWZ (3) i ogłoszenia (3) 

 

Dotyczy: przetargu nieograniczonego pn.  

Prace projektowe i roboty drogowe w systemie ZAPROJEKTUJ I WYBUDUJ dla 

zadania pn.: Przebudowa wraz z rozbudową drogi wojewódzkiej nr 254 Brzoza – 

Łabiszyn – Barcin – Mogilno – Wylatowo (odcinek Brzoza – Barcin). Odcinek II od km 

13+280 do km 22+400. 

 
W związku z pytaniami do zamówienia publicznego na w/w zadanie złożonymi przez Wykonawców po 

terminie na zadawanie pytań, na podstawie art. 38 2, 4 i 4a ustawy z 29 stycznia 2004  r. – Prawo 

zamówień publicznych (Dz. U. 2019, poz. 1843 z późn. zm.), Zarząd Dróg Wojewódzkich w 

Bydgoszczy (zwany dalej: „Zamawiającym”), zamieszcza odpowiedzi na pytania oraz dokonuje 

modyfikacji SIWZ i ogłoszenia w zakresie podanym w niniejszym piśmie. 

 
Pytanie 111:  
W przypadku materiałów z rozbiórek infrastruktury drogowej, ocenionych przez Zamawiającego jako możliwe do 

wykorzystania stanowią one jego własność. Prosimy o wskazanie materiałów z rozbiórek do wykorzystania przez 

Wykonawcę w celu umożliwienia przygotowania oferty. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że poniższe materiały z rozbiórek stanowią własność Zamawiającego i 

Wykonawca będzie zobligowany do ich załadunku, przewiezienia na bazę RDW przy ul. Budowlanej 

w Inowrocławiu i rozładunku: 

- znaki – w całości 

- bariery – w całości 

- destrukt – w ilości 240 Mg  

Dodatkowo destrukt w ilości 300 Mg należy przewieźć na miejsce wskazane przez Gminę Barcin (w 

odległości do 10km od placu budowy). 

Gmina Barcin we własnym zakresie rozbierze, spaletuje i wywiezie kostkę betonową z istniejącego 

chodnika na odcinku od ok. 20+795 do ok. 21+900 (z wyłączeniem miejsc wjazdów do posesji). 

Pozostałe materiały stanowią własność Wykonawcy. 

____________________________________________________________ 

Pytanie 112:  
Wobec braku wskazania konkretnego rozwiązania sterowania oświetleniem drogowym prosimy o przekazanie 

wytycznych w tym zakresie. 
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Odpowiedź: 

Należy przyjąć radiowe sterowanie oświetleniem drogowym – obecne oświetlenie sterowane jest 

sterownikiem  typu RPS11  prod. MARGOT. 

____________________________________________________________ 

Pytanie 113: 
Prosimy o wyjaśnienie materiałów z rozbiórki, które należy wywieźć na składowisko Zamawiającego i wskazanie 

jego lokalizacji. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że poniższe materiały z rozbiórek stanowią własność Zamawiającego i 

Wykonawca będzie zobligowany do ich załadunku, przewiezienia na bazę RDW przy ul. Budowlanej 

w Inowrocławiu i rozładunku: 

- znaki – w całości 

- bariery – w całości 

- destrukt – w ilości 240 Mg  

Dodatkowo destrukt w ilości 300 Mg należy przewieźć na miejsce wskazane przez Gminę Barcin (w 

odległości do 10km od placu budowy) 

Gmina Barcin we własnym zakresie rozbierze, spaletuje i wywiezie kostkę betonową z istniejącego 

chodnika na odcinku od ok. 20+795 do ok. 21+900 (z wyłączeniem miejsc wjazdów do posesji). 

Pozostałe materiały stanowią własność Wykonawcy. 

____________________________________________________________ 

Pytanie 114: 
28. Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wymaga paletowania materiałów z rozbiórki nadających się do 

ponownego wbudowania i przewozu w takiej formie do RDW Inowrocław. W przypadku pozytywnej odpowiedzi 

prosimy o uszczegółowienie, którego asortymentu to dotyczy. Wykonawca zwraca uwagę iż roboty ręczne przy 

robotach rozbiórkowych znacząco zwiększą ich koszty. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wymaga paletowania przez Wykonawcę materiałów z rozbiórki. 

____________________________________________________________ 

Pytanie 115: 
W jakim stopniu zamawiający dopuści do ponownego wykorzystania materiałów z rozbiórki nadające się do 

ponownego wykorzystania? 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że poniższe materiały z rozbiórek stanowią własność Zamawiającego i 

Wykonawca będzie zobligowany do ich załadunku, przewiezienia na bazę RDW przy ul. Budowlanej 

w Inowrocławiu i rozładunku: 

- znaki – w całości 

- bariery – w całości 

- destrukt – w ilości 240 Mg  

Dodatkowo destrukt w ilości 300 Mg należy przewieźć na miejsce wskazane przez Gminę Barcin (w 

odległości do 10km od placu budowy) 

Gmina Barcin we własnym zakresie rozbierze, spaletuje i wywiezie kostkę betonową z istniejącego 

chodnika na odcinku od ok. 20+795 do ok. 21+900 (z wyłączeniem miejsc wjazdów do posesji). 

Pozostałe materiały stanowią własność Wykonawcy. 

____________________________________________________________ 

Pytanie 116:  
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wzmocnienia istniejącej konstrukcji nawierzchni metodą Remixingu lub 

Remixingu plus? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza możliwości wzmocnienia istniejącej konstrukcji metodą Remixingu lub 

Remixingu plus. 

____________________________________________________________ 

Pytanie 117:  
Wskazane przez Zamawiającego wymogi wykonania fotorejestracji pasa drogowego mają pozwolić na 

bezpośredni eks uzyskanej dokumentacji do systemu ERGO. System ten, opracowany przez firmę COMARCH, 
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służy do monitorowania i utrzymania dróg. Rodzi to następujące pytania: 

a) czy wskazane warunki nie preferują dotychczasowego (zapewne jednego) wykonawcy okresowych przeglądów 

dróg wojewódzkich; 

b) w jaki sposób uzyskana dokumentacja ma służyć Wykonawcy prac budowlanych (który nie musi i nie posiada 

systemu ERGO) do ochrony przed nieuzasadnionymi roszczeniami ze strony Zarządców innych niż wojewódzkie 

dróg publicznych. 

c) czy Zamawiający dopuszcza wykonanie badania cech powierzchniowych metodą skanowania laserowego ze 

szczególnym uwzględnieniem takich cech nawierzchni jak równość podłużna, równość poprzeczna z identyfikacją 

głębokości kolein. Dokumentacja fotograficzna w tym przypadku pełni rolę pomocniczą i pomimo pełnej 

identyfikacji zdjęć w systemie GIS nie jest wykorzystywana do celów fotogrametrycznych. 

Odpowiedź: 

a) Zamawiający wymaga, aby fotorejestracja powykonawcza pasa drogowego była wykonana 

zgodnie z warunkami technicznymi fotorejestracji importowanej do systemu ERGO. 

Zamawiający dysponuje wiedzą na temat wielu podmiotów, świadczących powyższe usługi, 

stąd zastrzeżenie pytającego jest bezpodstawne. 

Szczegółowe wytyczne do wykonania fotorejestracji i skaningu laserowego Zamawiający 

załącza wraz z niniejszymi odpowiedziami.  

b) Zgodnie z zapisami Dodatkowych Wymagań dla Wykonawcy fotorejestracja importowana do 

systemu ERGO dotyczy stanu powykonawczego. 

c) Zamawiający dopuszcza wykonanie badania cech powierzchniowych metodą skanowania 

laserowego, przy czym Zamawiający wymaga, aby inwentaryzacja powykonawcza wykonana 

była zgodnie z wytycznymi załączonymi do niniejszych odpowiedzi. 

______________________________________________________ 

Pytanie 118:  
Zwracamy się z prośbą o dodatkowe przesunięcie terminu składania ofert z dnia 12.02.2021r. na dzień 

05.03.2021r. 

W toku trwającego postępowania przetargowego pojawiła się duża liczba zadanych pytań i uzyskanych 

odpowiedzi. 

Wyjaśnienia Zamawiającego dotyczące niejasności zawartych w dokumentacji przetargowej są istotnym 

elementem postępowania przetargowego mającym decydujące znaczenie w zakresie wyceny. Uwzględnienie ich 

w wycenie wymaga czasu zwłaszcza w postępowaniu przetargowym realizowanym w formule „zaprojektuj i 

wybuduj”. Postępowanie takie powoduje większe nakłady pracy przy wycenie oferty. Wykonawca musi 

opracować koncepcję projektową i przedmiary robót a dodatkowy czas w ilości 21 dni pozwoli na przygotowanie 

rzetelniejszej oferty. 

Ponadto warunki atmosferyczne panujące od początku stycznia aż do końca zeszłego tygodnia nie pozwalały na 

wykonanie badań i analiz laboratoryjnych umożliwiających opracowanie konstrukcji nawierzchni niezbędnej do 

wyceny robót objętych przedmiotem zamówienia. 

Dodatkową okolicznością jest obecna sytuacja związana z COVID-19, która ma wpływ na znaczne ograniczenia 

dostępności kadry wszystkich podmiotów biorących udział w przygotowaniu oferty. 

Odpowiedź: 

Zamawiający zmienia termin składania i otwarcia ofert, wg. poniższego: 

• STRONA TYTUŁOWA SIWZ: 

Jest: 

otwarcie ofert dnia: 12.02.2021 r. godz. 10:00 

Zmienia się na: 

otwarcie ofert dnia: 22.02.2021 r. godz. 10:00 

 

• ROZDZIAŁ XI MIEJSCE TERMIN SKŁADANIA OFERT pkt. 2 SIWZ 

Jest: 

Termin składania ofert upływa dnia  12.02.2021 r. o godz.  09:45. 

Zmienia się na: 

Termin składania ofert upływa dnia  22.02.2021 r. o godz.  09:45. 
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• ROZDZIAŁ XII Miejsce i termin otwarcia ofert pkt. 1 SIWZ 

Jest: 

Zamawiający otworzy oferty sporządzone w języku polskim, jawnie w obecności Wykonawców, którzy 

zechcą przybyć w dniu 12.02.2021 r. o godz. 10:00 do siedziby Zamawiającego. 

Zmienia się na: 

Zamawiający otworzy oferty sporządzone w języku polskim, jawnie w obecności Wykonawców, którzy 

zechcą przybyć w dniu 22.02.2021 r. o godz. 10:00 do siedziby Zamawiającego. 

 

W wyniku dokonanych zmian Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 4a pkt. 1  

w związku z art. 12a Ustawy Pzp zamieszcza sprostowanie ogłoszenia w  Dzienniku Urzędowym Unii 

Europejskiej oraz przedłuża termin składania i otwarcia ofert na dzień 22.02.2021 r. 

godz. 09:45 – składanie ofert  

godz. 10:00 – otwarcie ofert. 

 

 

Niniejsze pismo stanowi integralną część : 

1) Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia dot. powyższego zamówienia; 

2) Ogłoszenia o zamówieniu nr 2020/S 250-623157 z dnia 2020-12-23 r.; 

3) Odpowiedzi na pytania Wykonawców z dnia 07.01.2021 r. wraz z modyfikacja SIWZ (1) i 

sprostowaniem ogłoszenia (1) nr  2021/S 007-010631. 

4) Odpowiedzi na pytania Wykonawców z dnia 14.01.2021 r. wraz z modyfikacja SIWZ (2) i 

sprostowaniem ogłoszenia (2) nr  2021/S 012-024119. 

5) Odpowiedzi na pytania Wykonawców z dnia 27.01.2021 r. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Załączniki:  

1) WYMAGANIA TECHNICZNE I JAKOŚCIOWE DLA WYKONAWCÓW POZYSKUJĄCYCH 

FOTOREJESTRACJĘ I WYKONUJĄCYCH SKANING LASEROWY DO SYSTEMU 

COMARCH ERGO. 

 
Sporządziła: 

Alicja Miklasz-Gadek – St. Specjalista Wydziału Zamówień Publicznych 
tel.: 52 37 05 740, email: a.miklasz@zdw-bydgoszcz.pl            
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